
 

 

Об отмене постановления руководителя 

Исполнительного комитета Верхнеуслонского 

муниципального района Республики Татарстан 

от 20.05.2020 №360  «Об утверждении 

Административного регламента проведения 

проверок при осуществлении муниципального 

контроля за использованием и охраной недр 

при добыче общераспространенных полезных 

ископаемых, а также при строительстве 

подземных сооружений, не связанных с 

добычей полезных ископаемых на территории 

Верхнеуслонского муниципального района 

Республики Татарстан» 

 

На основании Протеста от 09.12.2021 № 02-06-2021/8 Казанской межрайонной 

природоохранной прокуратуры на противоречащий федеральному законодательству 

нормативный правовой акт, в соответствии с ч. 3 ст. 5 Федерального закона от 11.06.2021 

№ 170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации в связи с принятием Федерального закона «О государственном контроле 

(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» пункт 5 статьи 5 Закона 

Российской Федерации от 21.02.1992 «О недрах», предусматривающий отнесение к 

полномочиям органов местного самоуправления контроля за использованием и охранной 

недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при 

строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, 

признан утратившим силу. В целях актуализации административных регламентов 

предоставления муниципальных услуг, Исполнительный комитет Верхнеуслонского 

муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Отменить постановление руководителя Исполнительного комитета 

Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан от 20.05.2020 №360 

«Об утверждении Административного регламента проведения проверок при 

осуществлении муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче 

общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных 

Документ создан в электронной форме. № 1531 от 14.12.2021. Исполнитель: Артемьева А.А.
Страница 1 из 3. Страница создана: 13.12.2021 14:43



сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых на территории 

Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан». 

2. Обнародовать данное постановление на информационных стендах и разместить 

на официальном сайте Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

руководителя Исполнительного комитета по социально-экономическому развитию. 

 

 

 

 

 

Руководитель 

Исполнительного комитета       И.И. Шакиров 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
А.А. Артемьева 
2021-662 

Документ создан в электронной форме. № 1531 от 14.12.2021. Исполнитель: Артемьева А.А.
Страница 2 из 3. Страница создана: 13.12.2021 14:43



Лист согласования к документу № 1531 от 14.12.2021 
Инициатор согласования: Артемьева А.А. Ведущий специалист 
Согласование инициировано: 13.12.2021 14:44 
 

Лист согласования Тип согласования: смешанное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

Тип согласования: параллельное  

1  Потапова Л.П.  
Согласовано 

13.12.2021 - 14:56  
- 

2  Салихов Е.М.  
Согласовано 

13.12.2021 - 16:37  
- 

3  Манапова Н.Ю.  
Согласовано 

13.12.2021 - 14:48  
- 

Тип согласования: последовательное  

4  Шакиров И.И.  
Подписано 

13.12.2021 - 18:33  
- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 1531 от 14.12.2021. Исполнитель: Артемьева А.А.
Страница 3 из 3. Страница создана: 14.12.2021 11:09


